備前市議会議長 西上　徳一 様

議員氏名 藪内　靖

記

令和6年度

添付書類

(1) 令和6年度 政務活動費収支明細書

(2) 支出に係る証拠書類

(3) その他政務活動の実績を示す資料

政務活動費収支決算書兼精算書 (別紙のとおり)

令 和 7 年 3 月 31 日

政務活動費収支報告書

　備前市議会政務活動費交付条例第6条の規定により、下記のとおり報告しま
す。

１

２

「

す資料

視察報告や報告会、意見聴取会な

令和6年度 政務活動費収支決算書兼精算書

１ 　収　　入

金　　　額　(円) 備　　　考

300,000

300,000

２ 　支　　出

金　　　額　(円) 備　　　考

95,390

64,653

5,607

0

1,500

12,330

事務所費以外 69,045

事務所費 0

0

248,525

　３　　残　　額 51,475 円

上記の残額については、備前市議会政務活動費交付条例第7条の規定により返還します。

その他経費

合　　　　計

調査費

広報公聴費

要請・陳情活動費

資料作成費

資料購入費

事
務
費

収入項目

政務活動費

合　　　　計

使途項目

研究研修費

⑩藪内靖委員　収支報告・明細書　　A 研究研修費

研究研修費 支　出　明　細　書

支出月日 金　額　(円) 支　出　内　容 政　務　活　動　の　目　的 領収証№

5月14日 31,720
 JR乗車券（日生⇔御茶ノ
水）

 第16回日本自治創造学会研究大会 A-1

5月30日 11,200      宿泊代  第16回日本自治創造学会研究大会 A-2

5月30日 15,000      参加費  第16回日本自治創造学会研究大会 A-3

12月1日 860         JR乗車券（日生⇔岡山）  子ども子育て支援者シンポジウム A-4

12月1日 860         JR乗車券（岡山⇒日生）  子ども子育て支援者シンポジウム A-5

3月26日 10,380      JR乗車券（日生⇒名古屋）  第9回全国自治体議会改革推進シンポジウム A-6

3月26日 760
 近鉄乗車券（名古屋⇒四日
市）

 第9回全国自治体議会改革推進シンポジウム A-7

3月26日 14,000      宿泊代  第9回全国自治体議会改革推進シンポジウム A-8

3月27日 760
 近鉄乗車券（四日市⇒名古
屋）

 第9回全国自治体議会改革推進シンポジウム A-9

3月27日 9,850       JR乗車券（名古屋⇒日生）  第9回全国自治体議会改革推進シンポジウム A-10

A-11

A-12

A-13

A-14

A-15

A-16

A-17

A-18

A-19

A-20

A-21

A-22

A-23

A-24

A-25

A-26

A-27

A-28

A-29

A-30

A-31

A-32

A-33

A-34

A-35

計 95,390

令和6年度

⑩藪内靖委員　収支報告・明細書　　B 調査費

調　査　費 支　出　明　細　書

支出月日 金　額　(円) 支　出　内　容 政　務　活　動　の　目　的 領収証№

10月3日 50,090
 JR乗車券（日生⇔熊本）・
宿泊代

 熊本県菊陽町行政視察・九州国立博物館ほか
視察

B-1

10月7日 9,900       レンタカー代
 熊本県菊陽町行政視察・九州国立博物館ほか
視察

B-2

10月8日 1,363       ガソリン代
 熊本県菊陽町行政視察・九州国立博物館ほか
視察

B-3

10月8日 500         駐車場代
 熊本県菊陽町行政視察・九州国立博物館ほか
視察

B-4

10月8日 1,900       福岡県内鉄道代
 熊本県菊陽町行政視察・九州国立博物館ほか
視察

B-5

10月8日 200         福岡市美術館入場料
 熊本県菊陽町行政視察・九州国立博物館ほか
視察

B-6

10月9日 700         九州国立博物館入場料
 熊本県菊陽町行政視察・九州国立博物館ほか
視察

B-7

B-8

B-9

B-10

B-11

B-12

B-13

B-14

B-15

B-16

B-17

B-18

B-19

B-20

B-21

B-22

B-23

B-24

B-25

B-26

B-27

B-28

B-29

B-30

B-31

B-32

B-33

B-34

B-35

計 64,653

令和6年度

⑩藪内靖委員　収支報告・明細書　　C 広報公聴費

広報公聴費 支　出　明　細　書

支出月日 金　額　(円) 支　出　内　容 政　務　活　動　の　目　的 領収証№

7月23日 8,820
 会場（市民センター）使用
料

 「議会報告＆皆さんのご意見を拝聴する会」
開催のため C-1

7月24日 3,720       会場（伊里公民館）使用料
 「議会報告＆皆さんのご意見を拝聴する会」
開催のため C-2

7月29日 5,000       会場（日生ｻﾝﾊﾞｰｽ）使用料
 「議会報告＆皆さんのご意見を拝聴する会」
開催のため C-3

7月31日 3,660       会場（香登公民館）使用料
 「議会報告＆皆さんのご意見を拝聴する会」
開催のため C-4

7月24日 3,011       湯茶代
 「議会報告＆皆さんのご意見を拝聴する会」
開催のため C-5

7月29日 5,034       湯茶代
 「議会報告＆皆さんのご意見を拝聴する会」
開催のため C-6

7月30日 3,222       湯茶代
 「議会報告＆皆さんのご意見を拝聴する会」
開催のため C-7

8月1日 1,175       湯茶代
 「議会報告＆皆さんのご意見を拝聴する会」
開催のため C-8

C-9

C-10

C-11

C-12

C-13

C-14

C-15

C-16

C-17

C-18

C-19

C-20

C-21

C-22

C-23

C-24

C-25

C-26

C-27

C-28

C-29

C-30

C-31

C-32

C-33

C-34

C-35

計 5,607        合計33,642円÷6人＝5,607円

令和6年度

 中西議員・立川議員・石原議員・青山議員・
藪内議員・松本議員の合同開催
※領収書の原本は、中西裕康議員へ添付

⑩藪内靖委員　収支報告・明細書　　E 資料作成費

資料作成費 支　出　明　細　書

支出月日 金　額　(円) 支　出　内　容 政　務　活　動　の　目　的 領収証№

7月29日 1,000       コピー代  議会報告会配布資料作成（日生地区） E-1

7月29日 500         コピー代  議会報告会配布資料作成（日生地区） E-2

E-3

E-4

E-5

E-6

E-7

E-8

E-9

E-10

E-11

E-12

E-13

E-14

E-15

E-16

E-17

E-18

E-19

E-20

E-21

E-22

E-23

E-24

E-25

E-26

E-27

E-28

E-29

E-30

E-31

E-32

E-33

E-34

E-35

計 1,500

令和6年度

⑩藪内靖委員　収支報告・明細書　　F 資料購入費

資料購入費 支　出　明　細　書

支出月日 金　額　(円) 支　出　内　容 政　務　活　動　の　目　的 領収証№

5月30日 5,400       書籍代
 わかりやすい社会保障制度
コミュニティー自治の未来図 F-1

9月30日 990         しんぶん赤旗日曜版9月分  情報収集用（1紙目は山陽新聞） F-2

10月31日 990         しんぶん赤旗日曜版10月分  情報収集用（1紙目は山陽新聞） F-3

11月30日 990         しんぶん赤旗日曜版11月分  情報収集用（1紙目は山陽新聞） F-4

1月4日 990         しんぶん赤旗日曜版12月分  情報収集用（1紙目は山陽新聞） F-5

1月31日 990         しんぶん赤旗日曜版1月分  情報収集用（1紙目は山陽新聞） F-6

2月28日 990         しんぶん赤旗日曜版2月分  情報収集用（1紙目は山陽新聞） F-7

3月31日 990         しんぶん赤旗日曜版3月分  情報収集用（1紙目は山陽新聞） F-8

F-9

F-10

F-11

F-12

F-13

F-14

F-15

F-16

F-17

F-18

F-19

F-20

F-21

F-22

F-23

F-24

F-25

F-26

F-27

F-28

F-29

F-30

F-31

F-32

F-33

F-34

F-35

計 12,330

令和6年度

⑩藪内靖委員　収支報告・明細書　　G 事務費（事務所費以外）

事務費（事務所費以外） 支　出　明　細　書

支出月日 金　額　(円) 支　出　内　容 政　務　活　動　の　目　的 領収証№

4月1日 2,736       携帯電話料金（3月分）
 市民との連絡手段として携帯電話を使用（按
分5割） G-1

4月30日 2,742       携帯電話料金（4月分）
 市民との連絡手段として携帯電話を使用（按
分5割） G-2

5月31日 2,738       携帯電話料金（5月分）
 市民との連絡手段として携帯電話を使用（按
分5割） G-3

2月28日 29,225      携帯電話料金（6月-2月分）
 市民との連絡手段として携帯電話を使用（按
分5割） G-4

5月2日 4,954       電話料金（4月分）
 市民からの苦情・要望等を聞くための固定電
話料金 G-5

7月1日 4,956       電話料金（6月分）
 市民からの苦情・要望等を聞くための固定電
話料金 G-6

9月2日 4,956       電話料金（8月分）
 市民からの苦情・要望等を聞くための固定電
話料金 G-7

10月26日 4,956       電話料金（10月分）
 市民からの苦情・要望等を聞くための固定電
話料金 G-8

1月17日 4,956       電話料金（12月分）
 市民からの苦情・要望等を聞くための固定電
話料金 G-9

2月21日 4,956       電話料金（2月分）
 市民からの苦情・要望等を聞くための固定電
話料金 G-10

1月2日 770         手帳  スケジュール管理 G-11

1月20日 1,100       クリアホルダー  資料整理用 G-12

G-13

G-14

G-15

G-16

G-17

G-18

G-19

G-20

G-21

G-22

G-23

G-24

G-25

G-26

G-27

G-28

G-29

G-30

G-31

G-32

G-33

G-34

G-35

計 69,045

令和6年度